



## Bilag 3: Skema til indmeldelse af tema for borgertinget 2023

Spørgsmål til besvarelse
<b>Titel på tema:</b> Forebyggelse af diskrimination
<b>Hvilke konkrete spørgsmål/problemstillinger ønskes der svar på fra borgertinget?</b>  Angiv op til 5 overordnede spørgsmål:  1. Hvordan sikres det, at København udvikler sig som en by, hvor ingen bliver ofre for diskrimination.
<b>Begrund hvorfor I mener, at temaet egner sig til behandling i et borgerting:</b>  Mange kan blive ofre for diskriminerende handlinger, fx pga. etnicitet, religion, seksuel orientering, handicap, køn eller alder. Diskrimination har en aktualitet, der betyder, at de fleste vil have gjort sig overvejelser om emnet, og samtidig er det en oplevelse, som mange har erfaring med, enten egne erfaringer eller vidne til diskrimination. Herudover er emnet aktuelt for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget som netop er i færd med at udarbejde en handleplan mod racisme, diskrimination og hadforbrydelser, som vil have dynamisk karakter og derfor kan udvide med eventuelle anbefalinger fra et borgerting.
<b>Har temaet eller delelementer heraf tidligere været politisk behandlet:</b>  Ja: <input checked="" type="checkbox"/> Nej: <input type="checkbox"/> Hvis ja - angiv oplysninger nedenfor.  Titel på sagen: Forelæggelse af udkast til handleplan mod racisme, diskrimination og hadforbrydelser  Tidspunkt for den seneste politiske behandling af sagen: 20. juni 2022  Angiv det fagudvalg, hvor sagen blev behandlet: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
<b>Angiv hvornår det er aktuelt at borgertingets anbefalinger bruges i den videre politiske behandling og i hvilket fagudvalg de forventes behandlet?</b>  Tidspunkt/periode: 2023  Relevant fagudvalg: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

**Spørgsmål til besvarelse****Titel på tema:** Bedre sammenhæng i sagsbehandling**Hvilke konkrete spørgsmål/problemstillinger ønskes der svar på fra borgertinget?**

Angiv op til 5 overordnede spørgsmål:

1. Hvordan kan sammenhængen mellem kommunens aktiviteter for den enkelte borger eller familie bliver bedre.

**Begrund hvorfor I mener, at temaet egner sig til behandling i et borgerting:**

Det er ikke sjældent, at københavnske ledige har kontakt til flere forskellige forvaltninger. Det kan være, at man har børn i folkeskolen med behov for særlig støtte, får hjælp i Socialforvaltningen til at håndtere et misbrug, har bevilliget hjælpemidler i hjemmet eller på anden vis har kontakt med flere forskellige afdelinger i kommunen. Udfordringen er her at få samspillet mellem de forskellige aktiviteter til at fungere så godt, at den enkelte ikke oplever en splittet sagsbehandling.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ønsker borgertingets perspektiver på, hvordan sammenhængen mellem kommunens aktiviteter for den enkelte borger eller familie bliver bedre.

**Har temaet eller delelementer heraf tidligere været politisk behandlet:**

Ja: X    Nej:    Hvis ja – angiv oplysninger nedenfor.

Titel på sagen: Analyse af at flytte hele eller dele af beskæftigelsesindsatsen til Socialforvaltningen - afrapportering på fase 2

Tidspunkt for den seneste politiske behandling af sagen: 20. juni 2022 og 22. juni 2022

Angiv det fagudvalg, hvor sagen blev behandlet: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (20/6) og Socialudvalget (22/6)

**Angiv hvornår det er aktuelt at borgertingets anbefalinger bruges i den videre politiske behandling og i hvilket fagudvalg de forventes behandlet?**

Tidspunkt/periode: 2023

Relevant fagudvalg: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget